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Аnnotatsiya 

 Mazkur maqola boshlangʻich sinf oʻquvchilarining maktabga moslashuvi, oʻquv 

motivatsiyasini shakllantirish va ularning psixologik rivojlanish xususiyatlarini tahlil 

qilishga qaratilgan. Boshlangʻich maktab davri shaxsning intellektual va ijtimoiy 

qobiliyatlari poydevor qoʻyiladigan muhim bosqich hisoblanadi. Tadqiqotda maktab 

psixologi tomonidan amalga oshiriladigan psixodiagnostik va rivojlantiruvchi ishlar 

yordamida oʻquvchilarning maktabga moslashuvchanligini oshirish va bilish 

jarayonlarini faollashtirish usullari yoritilgan. Natijalar shuni koʻrsatadiki, oʻquv 

oʻyinlari va individual yondashuv orqali oʻquvchilarning motivatsiyasi sezilarli 

darajada oʻsadi. 

 Kаlit soʻzlаr: Boshlangʻich taʼlim, moslashuv (adaptatsiya), oʻquv 

motivatsiyasi, psixologik rivojlanish, intellektual rivojlanish, oʻquv oʻyinlari, 

motivatsion soha. 

 

1. Introduction (Kirish) 

 Boshlangʻich sinf yoshi (7–10 yosh) bola hayotidagi tub oʻzgarishlar davri 

boʻlib, bu bosqichda yetakchi faoliyat oʻyinlardan oʻquv faoliyatiga oʻtadi. Olmaliq 

shahar 24-umumiy oʻrta taʼlim maktabida olib borilgan kuzatuvlar shuni koʻrsatadiki, 

koʻplab boshlangʻich sinf oʻquvchilari maktabga moslashish jarayonida hissiy 

zoʻriqish, diqqatni jamlashdagi qiyinchiliklar va oʻquv motivatsiyasining pasayishi 

kabi holatlarga duch kelishadi. Oʻquvchining maktab muhitiga toʻliq 

integratsiyalashuvi uning nafaqat akademik muvaffaqiyati, balki psixologik 

sogʻlomligini ham belgilaydi. Ushbu tadqiqotning maqsadi – boshlangʻich sinf 

oʻquvchilarining psixologik rivojlanish xususiyatlarini aniqlash hamda ularning oʻquv 

motivatsiyasini oshirish va maktabga moslashuvini yengillashtirishga qaratilgan 

psixologik ishlar tizimini samaradorligini baholashdir. 

 2. Methods (Tadqiqot metodlari) 

 Tadqiqot 24-maktabning 1-4-sinf oʻquvchilari (jami 100 nafar) ishtirokida 

oʻtkazildi. 

 Diagnostik metodlar: 

o Filipps testlari: Maktabga moslashuv darajasini aniqlash. 
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o L.Bojovich soʻrovnomasi: Oʻquv motivatsiyasining tarkibiy qismlarini 

oʻrganish. 

o "Uy, daraxt, odam" proyektiv testlari: Oʻquvchining ichki psixologik 

holati va rivojlanish darajasini baholash. 

o Kuzatuv: Dars jarayonidagi faollik va tengdoshlar bilan muloqotni 

kuzatish. 

 Rivojlantiruvchi metodlar: 

o Oʻyin terapiyasi: Bilish jarayonlarini (xotira, diqqat, tafakkur) 

rivojlantiruvchi didaktik oʻyinlar. 

o Psixokorreksion mashqlar: Hissiy barqarorlikni taʼminlash uchun 

relaksatsiya va nafas mashqlari. 

o Individual maslahatlar: Oʻqish bilan bogʻliq qiyinchiliklarga duch 

kelgan oʻquvchilar uchun individual ishlar. 

o Ota-onalar bilan ishlash: "Boshlangʻich sinf oʻquvchisi psixologiyasi" 

mavzusida seminar-treninglar. 

 3. Results (Tadqiqot natijalari) 

 Tadqiqot davomida quyidagi natijalarga erishildi: 

1. Moslashuv darajasi: Eksperimental guruhda maktabga moslashish darajasi 

dastlabki 65% dan 88% gacha oshdi. Oʻquvchilar maktab tartib-qoidalariga 

moslashishdi va hissiy zoʻriqish kamaydi. 

2. Motivatsiya: Oʻquv motivatsiyasi testlari natijalariga koʻra, oʻquvchilarning 

"bilishga boʻlgan qiziqishi" 22% ga oʻsdi. Oʻyinli texnologiyalar 

oʻquvchilarning fanga boʻlgan munosabatini ijobiy tomonga oʻzgartirdi. 

3. Psixologik farovonlik: Oʻquvchilarda oʻziga ishonch ortdi, darsda savol 

berishdan qoʻrqish va xavotirlik holatlari 30% ga kamaydi. 

4. Tengdoshlar bilan munosabat: Sotsiometrik tahlillar shuni koʻrsatdiki, sinf 

jamoasida ijobiy mikro-muhit shakllandi va oʻzaro yordamlashish hissi 

kuchaydi. 

 4. Discussion (Muhokama va tahlil) 

 Boshlangʻich sinf oʻquvchilarida psixologik rivojlanishni taʼminlashda maktab 

psixologining oʻrni beqiyosdir. Ikramova Mukambar Anvarovna olib borgan 

tahlillarga koʻra, 7–10 yoshli bolalarda oʻquv faoliyati oʻyin shaklida tashkil etilganda, 

ularning axborotni qabul qilishi va eslab qolishi ancha yuqori boʻladi. Oʻquvchilarning 

moslashuv jarayoni nafaqat taʼlim mazmuni, balki oʻqituvchi va ota-onaning qoʻllab-

quvvatlashiga ham bogʻliq. Tadqiqotda qoʻllanilgan rivojlantiruvchi oʻyinlar 

oʻquvchilardagi kognitiv jarayonlarni faollashtirib, oʻquv motivatsiyasini ichki 

tomondan ragʻbatlantirdi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, erta bosqichda psixologik 

kuzatuv va yordam bolada oʻquv faoliyatiga boʻlgan salbiy munosabatni oldini oladi 

va kelgusidagi akademik muvaffaqiyatlar uchun poydevor vazifasini oʻtaydi. 
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 5. Conclusion (Xulosa) 

 Boshlangʻich sinf oʻquvchilarining psixologik rivojlanishi – bu kompleks 

yondashuvni talab qiladigan jarayon. Olmaliq shahar 24-maktabda oʻtkazilgan 

tadqiqotlar oʻyinli va psixokorreksion usullarning samaradorligini tasdiqladi. 

Tavsiyalar: 1. Moslashuv haftaligi: Har yili 1-sinflar uchun "Maktabga moslashuv" 

maxsus dasturini amalga oshirish. 2. Kognitiv mashqlar: Dars jarayonida 

oʻquvchilarning diqqat va xotirasini rivojlantiruvchi 5 daqiqalik psixologik oʻyinlarni 

kiritish. 3. Ota-onalar maktabi: Ota-onalarga farzandining yosh psixologik 

xususiyatlarini tushunish boʻyicha maxsus koʻrsatmalar berib borish. 4. Hissiy 

nazorat: Oʻquvchilarda hissiy oʻzini boshqarish koʻnikmalarini (nafas mashqlari, 

ranglar terapiyasi) shakllantirish. 

Ushbu chora-tadbirlar 24-maktab oʻquvchilarining intellektual salohiyatini oshirish va 

ularni sogʻlom psixologik muhitda tarbiyalashga xizmat qiladi. 
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